curare solent; altera, quae dicitur de’ vaccari, e civibus conflata qui vaccarum aliorumque huiusmodi animalium gregem 

possident. Tertia demum, quae dicitur de casenghi est gregariis hominibus conflata qui bestias possident clitellarias. 

Feria deinde quinta vel sexta post dominicam in albis aratores sive primae universitatis prafecti sulcum producunt per 

tria milliaria a principali nostrae huius ecclesiae porta per lineam rectam usque ad mare, quod ipsa respicit, quoniam 

vero non eadem semper viam singulis annis praecedunt, propterea quod eam semper tenent in qua viridior tritici species 

apparet, quae proinde vulgo dicitur il più bel verde, ne latum quidem unguem a recta linea devient, arbores etiam 

caedunt et si opus fuerit muros quandoque hortarum et vinearum demoliuntur, quia nullus de hac re conqueratur vel alio 

quocunque tritici preiudicio exinde proveniente non modo quia libera haec procedendi facultas vel ex consuetudine, vel 

de iure invaluerit, verum etiam, et quidem maxime, quod unusquisque ex hoc sulco sibi prospera augeretur eo quod ab 

immemorabili tempore comunis processerit traditio quod pars illa praeiudicium nullum in tritico subierit per quam 

sulcus iste productus fuerat, qui sabbatho proxime sequente absolute completus. 

 Ipsa sabbati die, dominicam secundam post Pascha immediate praecedente, persolutis in ecclesia cathedrali 

vesperis, d. episcopus cum clero et magistratu, praecedente sacro laboro, ad eandam ecclesiam processionaliter egrediens 

cum tribus canonicis pluviali indutis ecclesiam hanc nostram adit; antequam vero ipsam subeat, clericus labarum 

deferens cum ipso se sistit, ubi positus ad hoc cernitur lapis, quo pariter tempore patres huius coenobii labarum pariter 

praeferentes processionaliter obviam ipsis occurrunt et labarum ipi pariter sistunt, ubi positus alter: ad hoc cernitur lapis 

aliquantulum a preadicto lapide affixus. Tunc vero genua flectentibus omnibus facie versus ecclesiam conversa 

archidiaconus sive prima dignitas cathedralis praecinit hynnum Ave Maris stella cuius priori stropha choro absoluta, 

surgentes omnes ad ecclesiam procedunt, priimum sane servitae, deinde clerus et magistratus cum episcopo qui vesperis 

intervenit, quae solemniter ibi celebrantur, postquam clerus idem et magistratus eo subierit, quibus persolutis iterum 

hynnum praedictum cantantes urbem processionaliter repetunt, quia tamen ipsos ulterius associent servitae. Dominica 

deinde proxime sequenti clerus et magistratus cum episcopo, eodem ordine, ad hanc ecclesiam solemniter celebrat, eo